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رویدادها

فیلمنامه سریال »انقلاب دوم« 
آماده شد

تهیه کننده سللریال »انقللاب دوم« که به 
تسللخیر لانه جاسوسللی می پردازد، بیان کرد 
بازنویسی های این سریال پایان یافته و فیلمنامه 
نهایی کار ارائه شللده اسللت.  محمد خزاعی، 
تهیه کننده سللریال »انقاب دوم« درباره این 
مجموعه تلویزیونی که قرار است به کارگردانی 
جواد شمقدری ساخته شللود، گفت: »انقاب 
دوم« سللریالی تلویزیونی اسللت که به دلایل 
تسخیر لانه جاسوسللی می پردازد. این سریال 
یک مجموعه ۳۰ قسمتی خواهد بود که نگارش 
و بازنویسللی های متعددی روی آن انجام شده 
اسللت. نگارش اولیه آن در زمللان علی دارابی 
معاون وقت سللیما و عزت الله ضرغامی رئیس 
سابق سازمان صداوسللیما آغاز شد و در زمان 
آقای محمودرضا تخشید رئیس سابق مرکز امور 
نمایشی سیما تعطیل و بعد در مرکز گسترش 
فیلمنامه نویسی رسانه ملی دوباره این کار احیا 
شد.  تهیه کننده سللریال »انقاب دوم« درباره 
آخرین مراحللل تولیدی ایللن کار اظهار کرد: 
اکنون بازنویسللی ها به پایان رسیده و می توان 
گفت فیلمنامه نهایی این کار ارائه شده است. ما 
امیدواریم در سال بعد بتوانیم پیش تولید را آغاز 
کنیم تا در چهلمین سالگرد انقاب یعنی سال 

۹۶ نمایش آن را در تلویزیون داشته باشیم.
وی درباره تولید این پروژه بیان کرد: ساخت 
»انقللاب دوم« کار سللختی اسللت چون باید 
سال های ۵۷ تا ۶۰ بازسازی شود و پروداکشن 
بزرگللی را می طلبد که امیدواریم همانطور که 
تاش کردیم قصه جذابی داشته باشیم روایت 

نویی هم از کار ارائه کنیم.

حسام الدین سراج 
برای »هیهات« می خواند

حسام الدین سللراج، خواننده ارزنده سنتی 
ایللران جدیدترین عضوی اسللت کلله به گروه 
»هیهات« پیوسللته و به عنوان خواننده تیتراژ 
پایانی در این پروژه سینمایی همکاری می کند. 
شعر این قطعه توسللط عبدالجبار کاکایی 
سروده شللده که با نگاهی مدرن و متناسب با 
حال و هوای فیلم مضامین عاشللورایی را برای 
مخاطبان تداعی می کنللد. مجری طرح فیلم 
سینمایی »هیهات«، مؤسسه فرهنگی وصف 
صبا به تهیه  کنندگی محمدرضا شفیعی بوده 
و این اثر محصول سللازمان هنری و رسانه ای 
اوج است.  »هیهات« در 4 اپیزود توسط دانش 
اقباشللاوی، هادی نائیجی، هادی مقدم دوست 
و روح الله حجازی کارگردانی شللده اسللت و از 
شانس های حضور در جشنواره فیلم فجر اخیر 
بود که روایت های مختلفی بابت کنار گذاشتن 

آن از سوی هیات انتخاب بیان شده است!

سریال های تلویزیونی به جشنواره 
مقاومت پیوستند

سللریال های تلویزیونی به بخش مسللابقه 
سینمای ایران چهاردهمین جشنواره بین المللی 
فیلللم مقاومت اضافه شللدند. بنللا به تصویب 
شورای سیاست گذاری جشللنواره بین المللی 
فیلللم مقاومللت؛ سللریال های تلویزیونللی به 
سللاختار رقابت های بخش سینمای ایران این 
رویداد سینمایی اضافه شللدند. از این رو همه 
سللریال های تلویزیونی همسللو با موضوعات 
جشنواره که از سال ۱۳۸۹ به بعد پخش شده 

باشند می توانند در این بخش شرکت کنند. 
چهاردهمیللن جشللنواره بین المللی فیلم 
مقاومللت بللا موضوعاتی چون نقللش انقاب 
اسامی و دفاع مقدس در احیای هویت ایرانی- 
اسللامی، تاش مسلللمانان در احیای هویت 
اصیل اسللامی برای مقابله با اسام هراسللی 
و ایران هراسللی، نقش همبسللتگی و انسجام 
اسامی در حمایت از مقاومت و بیداری اسامی 
در منطقلله و جهان، نقش اقتصاد مقاومتی در 
شکسللت تحریم  هللای اقتصادی و سیاسللی 
دشمنان انقاب اسللامی، تبیین اندیشه های 
امام خمینللی)ره( و مقام معظم رهبری، نقش 
جانبللازان، آزادگان و خانواده شللهدا در حفظ 
دستاوردهای انقاب اسللامی و دفاع مقدس، 
افشای نقش آمریکا، صهیونیسم و وهابیت در 
هتک حرمت مسلمانان و دیگر ادیان توحیدی، 
پرداختن به شللهدای ترور و شهدای هسته ای 
در راستای افشای چهره حقوق بشر آمریکایی، 
نقش بسللیج در پیشللرفت علمللی، فرهنگی 
و سللازندگی کشللور، نقش مردم در مقابله با 
تروریسم، فتنه، فرقه گرایی و گروه های انحرافی 
و منافقین، نقش مردم غزه، لبنان، سوریه، عراق 
و یمن در مقابله با صهیونیسم و استکبار جهانی 
و اندیشه های تکفیری، نقش هالیوود در ترویج 
خشونت، تروریسم و فرقه سازی برای مقابله با 
ادیان توحیدی، نقش سللبک زندگی ایرانی- 
اسللامی در مقابله با جنگ نرم و رسللانه های 
اسللتکباری، جایللگاه امر به معللروف و نهی از 
منکر در سالم سازی جامعه بویژه ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب و افشای فاجعه منا، سال آینده 
همزمان با هفته گرامیداشت دفاع مقدس از 4 تا 

۷ مهرماه در کشور برگزار می شود.

انتقاد شدید داریوش ارجمند از وزیر ارشاد
اگر ما نباشیم ایشان کسی نیست

داریوش ارجمند در واکنش به ترک نشست 
»کتابخوان« از سللوی علی جنتی که با حضور 
جمعی از هنرمندان توسط نهاد کتابخانه های 
عمومی برگزار شد، انتقادات شدیدی را نسبت 

به وزیر ارشاد بیان کرد.
 وزیر ارشللاد در بللدو صحبت های داریوش 
ارجمند سللالن نشسللت کتابخوان هنرمندان 
پیشکسوت را ترک کرد و موجب شد ارجمند 
سللخنان صریحی را مطرح کنللد. این بازیگر 
پیشکسللوت گفت: آقای وزیر ارشللاد چشللم 
دیدن ما را ندارد. مهم نیست که رفت. بسم الله 
می گویللم و آغاز کام می کنم تا متهم به کفر 
نشوم.  امروز خوشحال بودیم وزیر ارشاد می آید 
ولی می رود! اگر ما نباشیم ایشان کسی نیست. 
او راهش را می کشد و می رود؛ احتیاجی نیست 
ما صاحبخانه ایم. اسللماعیل خلللج و امثال او 
هستند، صاحبخانه ماییم؛ شکی نیست صاحب 

این خانه بیهقی است.

غلامعلی حدادعادل:
یکی از ضعف های مجالس در 

خصوص کمیسیون فرهنگی است
در آسللتانه انتخابات سرنوشت ساز مجلس 
شورای اسللامی، غامعلی حدادعادل یکی از 
ضعف هللای مجالس ایللران را در همه دوره ها، 
ضعف کمیسللیون فرهنگللی دانسللت و ابراز 
امیللدواری  کللرد آنقدر نماینللده فرهنگی به 
مجلس راه یابند که یک کمیسللیون فرهنگی 
قوی را شللکل بدهند. غامعلللی حدادعادل، 
سخنگوی شللورای مرکزی ائتاف اصولگرایان 
درباره پیش بینی خود از تشکیل یک کمیسیون 
فرهنگللی مقتللدر در مجلللس آینللده گفت: 
امیدواریم آنقللدر نماینده فرهنگی در مجلس 
آینده حضور داشللته باشد که یک کمیسیون 
فرهنگللی قللوی، پرجمعیت، جامللع و متنوع 
تشللکیل شللود. وی اظهار عاقه مندی کرد تا 
کمیسیون فرهنگی در مجلس آینده از وجود 

تعداد بیشتری از نمایندگان برخوردار باشد.

اعلام برنامه های همایش 
»هنر معاصر ایران و جهانی شدن«

بخش علمی هشللتمین جشنواره هنرهای 
تجسللمی فجر با برپایی همایش »هنر معاصر 
ایران و جهانی شدن« در موزه هنرهای معاصر 
تهران برگزار می شللود.  ایللن همایش که هنر 
معاصر ایران را بررسللی می کند، با سللخنرانی 
محمدابراهیم جعفللری از سللاعت ۱۵ امروز، 
چهارم اسفندماه در موزه هنرهای معاصر تهران 
آغاز خواهد شد. در ادامه این همایش، محمدرضا 
مریدی، دبیر همایش با موضوع »مفهوم زمان و 
مکان در هنللر معاصر« به سللخنرانی خواهد 
پرداخت.  همچنین سخنرانی های بهرام کلهرنیا 
با عنوان »هنر ایللران در افق های دگرگونی« و 
زروان روح بخشللان درباره »رسانه های جدید و 
جهانی شللدن هنر معاصر ایران« در بخش اول 
این همایش برگزار می شود.  نشست »چه آثاری 
معاصر هستند؟« با حضور بهروز دارش، اصغر 
کفشللچیان مقدم و جمشید حقیقت شناس از 
دیگر برنامه های پنل اول همایش است و بخش 
پایانی این پنل به نمایش فیلم »مزرعه گیبس: 
پروژه ای غیرمعمول در مجسمه های محیطی« 
اختصاص دارد. سرآغاز بخش دوم پنل همایش 
به بررسللی »ریشلله های بومللی و رویکردهای 
جهانی در خوشنویسللی نوگرا: مطالعه تجربه 
ایللران، ترکیه، مصر، تونس و الجزایر« توسللط 
ولی الله کاووسی اختصاص دارد.  نشست »هنر  
معاصر ایران، بازارهای جهانی و الزامات حقوقی« 
حمیدرضا ششجوانی و »انجمن های بین المللی 
و تشللکل های جهانی هنر و مسللاله عضویت 
ایران« از سوی هادی راست منش و »معاصریت 

در هنر ایران«،  دیگر برنامه نشست است. 

به دنبال نظارت بر »معمای شاه« 
رئیس مرکز گسترش فیلمنامه نویسی رسانه 
ملی درباره سللریال »معمای شاه« گفت: تیمی 
به مدیریت رضا پورحسین تشکیل شده که هر 
هفته اشکالات سللریال را بررسی و تا حد امکان 
آنها را رفع می کنند.  امین صدیقی، رئیس مرکز 
گسترش فیلمنامه نویسی رسانه ملی در حاشیه 
نشسللت سللریال »غیرعلنی« بلله فعالیت های 
ایللن مرکز اشللاره و بیان کرد: مللا در دوره گذار 
هستیم و تجارب قبلی را به آینده پیوند می زنیم 
و تغییراتللی را در این راسللتا خواهیم داشللت و 
بزودی خانه فیلمنامه نویسان در مرکز گسترش 
فیلمنامه نویسی راه اندازی می شود.  البته صدیقی 
در بخش دیگری از سللخنان خود در برخوردی 
تعجب برانگیللز به واکنش نسللبت بلله نقدهای 
سریال »معمای شاه« پرداخت و گفت: بخشی از 
برخوردها با این سریال تا حدی قابل پیش بینی 
بود. این سریال به یک موضوع حساس پرداخته 
اسللت و در جبهه مقابل آن رسانه هایی هستند 
که بیشللتر به تطهیر پهلوی می پردازند! که این 
حساسیت کار را بیشتر می کند و نشان می دهد 

که باید با قدرت بیشتری به کار می پرداختیم.

اگر تاملی بر بسیاری از سریال های تولیدشده 
در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی داشته باشیم، 
به فاصله آشللکار نگاهی که در این آثار وجود دارد 
با تفکر عمیق اسامی و ایرانی پی می بریم. تفکری 
دور از حقیقت وجودی معنویت و نگاهی برآمده از 
ذات مردمان این سرزمین که متاسفانه به سطحی 
از لایه های پنهان مانده دیدگاهی غیراسامی تنزل 
یافته اسللت. شاید عجیب باشد بیان این نکته که 
بسیاری از آثار سینمایی و تلویزیونی ما که نگاهی 
به ظاهر در راسللتای معرفت دارنللد، در لایه های 
زیرین خود پنداری خاف نگاهی چنین ارزشمند 
را طی می کنند و حتی می توان با صراحت عنوان 
کرد رویه در پیش گرفته شللده از سللوی آنها به 
شکلی ناآگاهانه تمایل به نگره های مارکسیستی 
دارد. برای رفع هرگونه سوءتعبیر باید کمی به نقد 
این ادعا پرداخت. از دوران سینمای گذشته به یاد 
داریم در آثاری به ظاهر لوطی مسلک شاهد ترویج 
نوعی از خشونت بودیم و در آن آثار، قهرمان فیلم ها 
که معمولا هم جنوب شهری بودند، در جهت نگاه 
داش مشللدی وار)!( خود با چاقویللی ضامن دار به 
مقابله با توطئه ها و دردسرها می پرداختند. تولید 
انواع »قیصرها« در بطن چنیللن نگاهی رخ داد و 
تعبیری بلله ظاهر در دفاع از ناموس پرسللتی هم 
ضمیمه آن شد و متاسللفانه این نگاه که ادامه در 
سیمای فیلمسازش داشت در ادامه سینمای وی و 
پس از انقاب تا هنوز هم ریشلله دارد و دوستان و 
شیفتگان دیروز و امروزش هم به شکلی خودآگاه 
یا ناخللودآگاه ره به این مقصللود برده اند که خلق 
پرسوناژهایی با سللیمای قیصری و تولید روایاتی 
از تقابل طبقات فرودسللت و فرادسللت می تواند 
موجب جذب مخاطب شللود! اما این مسیر خارج 
از نگاه رئوفانه و همراه با رحمت و مهر الهی و خاتم 
پیامبرانش است، چرا که بارها در اسام زیبامنش 
تاکید بر نگاهی متفکرانه و تدبیری هوشللمندانه 

و پاسللخی همراه با عطوفت اسللامی شده است 
و برخاف سللینمای رایج هالیوود که خشونت به 
همراه مسللائل جنسللی به عنوان رکن اصلی آن 
شللناخته می شللود، در دین و آیین ما و براساس 
توصیه بللزرگان نگاه و رفتاری همراه با طمانینه و 
اخاقی حسنه توصیه شده است. به وضوح روشن 
است که سال هاست سودای غربی ها ارائه چهره ای 
وارونه از اسللام حقیقی همراه با خشللونت بوده و 
سللاخت این چهللره دروغین از دینللی که مظهر 
اخاقگرایی است به اشکال مختلف چه به صورت 
تولید فیلم های فریبنده در کارخانه هالیوودسازی 
و چه پرورش گروهک هایی با نشللان تقلبی اسام 
مانند القاعده و داعش توسط غربی ها خود را نمایان 
کرده اسللت و اگر نویسنده و فیلمسللاز ما هم به 
شکلی ناآگاهانه در بسللتر قلم نگاری و کارگردانی 
بخواهد راه حل خشللونت گرایی را شللکل بخشد، 
در واقللع در زمیللن دشللمن دغل باز بللازی کرده 
اسللت. روشن است که سال ها شللاهد تولید انواع 
نگره هللای منحرفانه از اسللام ناب محمدی)ص( 
به اشللکال مختلف از سللوی معارضان، منحرفان 
و برخللی خواص بوده ایم و هر کللدام از روش های 
مسموم از لیبرالیسم اسامی تا مارکسیسم اسامی 
به شللکلی گسترده در حوزه اندیشه خطرات خود 
را در اذهان عمومی به جا گذاشللته اند و متاسفانه 
بلله دلایل مختلف این نوع نگاه های دور از ریشلله 
اسامیت سال هاست که در آثار تصویری نیز خود 
را نشان می دهد. آثار فیلمسازی که بعدها با افتخار 
خود را جزو کفار خواند، روزگاری به عنوان مظهر و 
نماد فیلمسللازی به شیوه اسامی تبلیغ می شد و 
هواخواهان و حمایت گران بسیاری را به سوی خود 
کشللانده بود اما این آثار ریشه در نگاه هایی غیر از 
اسام حقیقی داشت و آن نوع نمایش تقابل گرایانه 
طبقاتی در آثار محسللن مخملباف که نماد آن در 
تیتراژ فیلم »عروسی خوبان« با نمایش عامت بنز 

به تصویر درآمد! ریشه در تئوری توطئه مارکسیسم 
داشته است، جایی که طبقات کارگر جهت احقاق 
حق خود باید دسللتان خود را به سمت گلوی هر 
گونه سللرمایه داری به خون درآورند!  تئوری تضاد 
در ابتدا واکنشی بود به کارکردگرایی ساختاری اما 
در ادامه ریشلله هایش را در نظریه مارکسیستی و 
اندیشه زیمل در زمینه تضاد اجتماعی یافتند. در 
واقع یکی از خدمللات عمده نظریه تضاد هموارتر 
کللردن زمینه برای نظریه هایی بللوده که به افکار 
مارکللس وفادارترنللد و مخاطبللان فراوانللی را در 
جامعه شناسللی به خود جلب کرده اند. نظریه های 
تضللاد به تمرکز ثروت و قدرت در دسللت عده ای 
معدود از افللراد جامعه و پیامدهای آن نظر دارد و 
چللاره را تنها در حذف طبقه اجتماعی و مالکیت 
خصوصی بر ابزار تولید از طریق انقاب اجتماعی 
می داند؛ مسیری کاما دورافتاده از منطق و منش 
اسللامی که ضمن برخورد با هرگونه مال اندوزی 
و طمللع ورزی و ثروت طلبی، مسللیرهایی غیر از 
خونریللزی را مطللرح می کند. اما در بسللیاری از 
سللریال های ایرانی شللاهد هسللتیم کاراکترهای 
آشنای اینگونه آثار به دنبال رسیدن به حق خود از 
طریقی ناهموار با ریشه های اسامی اقدام می کنند 
و بدیهللی اسللت ترویج خشللونت گرایی از طریق 

بازتاب گسترده تلویزیون در سیطره رفتاری مردم 
بسیار خطرناک خواهد بود و اثرات آن را به شکلی 
گسترده در سطح شللهر و با انواع درگیری ها بین 
مردم شاهد هسللتیم. این در حالی است که پیام 
راستین مسلمانان در جهت منادی صلح، مهربانی و 
اسام دین مهرورزی به شمار می آید.  از طرفی اگر 
نگاهی به بسیاری از ساخته های تولیدی سینما و 
تلویزیون داشته باشیم، شاهد خواهیم بود بسیاری 
از نگره ها و زیبایی های نهفته در دین اسام مانند 
انفاق، گذشت، صداقت، راستی و بی ریایی جلوه ای 
در آنهللا نمی یابللد و موجب دورماندگللی از توجه 
مخاطب می شود. از طرفی انحرافات آشکار تاریخی 
و اخاقللی در آثللار به ظاهر تاریخی ما مشللاهده 
می شللود که گاه چنان دور از تصور واقع گرایانه در 
پرداخت قرار می گیرد که حتی ژانر اثر را به شمایلی 
کمدی تغییر می دهد! و در فضای اجتماعی بساط 
شللوخی کاربران را با انواع اشللتباهات اجرای کار 
فراهم می کند. امید اسللت در انتخاب آثار و نحوه 
نگارش و نوع تولید آثار تلویزیونی و سینمایی توجه 
بیشتری صورت گیرد تا خدای ناخواسته موجبات 
انحراف در نگره مخاطبان بویژه نسللل جوان آماده 
برای پذیرش را فراهم نکنیم و زمان ارزشمند مردم 

را ضایع نگردانیم.

تأملی بر فاصله سریال های ایرانی از تفکر اسلامی

انحراف معیار
اخبار
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کارگللردان مجموعه تلویزیونللی »غیرعلنی« 
گفت: حرف اصلی  سللریال »غیرعلنی« این است 
که مشارکت در انتخابات بهتر از عدم مشارکت در 
این امر است.  به گزارش فارس، مهرداد خوشبخت، 
کارگللردان سللریال »غیرعلنللی« گفت: سللریال 
»غیرعلنی«  متن و فضای مفرحی برایم داشت که 
خوب هم تعریف می شد و جزو عایقم بود. از طرفی 
به این دلیل که مدتی در تلویزیون سریال نساختم، 
دوسللت داشللتم تا اثللری را کارگردانللی کنم که 
مخاطب هم آن را دوست داشته باشد و همه اینها 
با حضور تهیه کننده ای مثل رضا جودی در سریال 
»غیرعلنی« فراهم شد.  وی افزود: خوشبختانه آقای 
سللرافراز، مدیر جدید سازمان صداوسیما به همراه 
مدیران سایر بخش ها در این مدت یکساله از حضور 
تهیه کننده های خوبی اسللتفاده می کنند و فضا را 
بازتر کرده اند که این موضوع برای ما هم بهتر شده، 
چراکه کار به دست کاردان سپرده شده است.  این 
کارگردان درباره حساسیت هایی که در ساخت آثار 
انتخاباتی وجود دارد، نیز گفت:  شوخی با انتخابات 
در این سریال نیز به نسبت سایر کارها زیادتر است. 
مهم ترین بخشللی که در این زمینلله ما را کمک 
کرد،وجود سناریوی آماده بود که چندین بار مورد 
بازنویسی قرار گرفت و مورد تایید ناظران و شورای 
تلویزیللون و گروه تولید بود و اگر نظری داشللتیم 
قبل از شروع تولید کار مطرح کردیم.  خوشبخت 
در ادامه با اشللاره به اینکه ما در این سللریال هیچ 
جناح بندی ای نخواهیم دید، افزود: در »غیرعلنی« 

هیچگونه جناح بندی دیده نمی شود. ممکن است 
نشللانه هایی سمبلیک در سریال ببینیم اما در کل 
اثری بی طرف است و در کنار اینکه بستری عاشقانه 
و اجتماعللی دارد، به کلیت انتخابللات می پردازد. 
ایللن کارگردان ادامه داد: حرف اصلی  این سللریال 
این اسللت که مشللارکت در انتخابات بهتر از عدم 
مشارکت در این امر است و اصا حرف بدی نیست. 
فردی که دوسللت دارد سلیقه  فردی را در مجلس 
تغییر دهد، قاعدتا باید به کاندیداهایی رای دهد که 
به سلیقه او نزدیک تر هسللتند.  کارگردان سریال 
»شللهر دقیانوس« ادامه داد: حللرف بعدی ما این 
است که مردم نباید فریب وعده های دروغین برخی 
کاندیداهللا را بخورند و مردم باید بدانند برای مثال 
فان نماینده، نماینده خوب و قابل اطمینانی نیست 

و به دلیل عدم آگاهی یا اینکه برای جمع آوری رای 
دسللت به تبلیغات اینچنینی می زنللد.  وی درباره 
مشخص نبودن فضایی که داسللتان در آن روایت 
می شود، نیز گفت: ما در قصه شهرستانی بدون نام را 
به مخاطب نشان می دهیم، به این دلیل که قصه ما 
نمی توانست در تهران بگذرد، چرا که می خواستیم 
رقابت محدودی بین چند کاندیدا را نشان دهیم و 
به دلیل عدم باورپذیری نمی شد این اتفاق در تهران 
بیفتد.  این کارگردان درباره انتخاب لوکیشللن نیز 
گفت:  عموما برای فضای لوکیشللن هایمان منطقه 
غللرب را ترجیللح دادیم و اغلب سللکانس هایمان 
را در شللهرک آزادی ضبط کردیللم که خانه های 
کوتاهی دارد و به همین دلیل به سبک خانه سازی 
در شهرسللتان ها نزدیک تر اسللت و به این ترتیب 

بازسازی شهرستان در تهران برایمان صورت گرفت. 
از طرفی معضل بزرگی که در سریال سللازی با آن 
مواجه هستیم، ترافیک است و ما نیز برای انتخاب 
لوکیشللن ها و حتی عوامل گروه تولید به سللمت 
افرادی رفتیم که خانه هایشللان در محدوده غرب 
تهران اسللت تا برای ایاب و ذهللاب زمان زیادی را 
در ترافیک نمانند.  وی درباره استقبال مخاطب از 
این سریال نیز بیان داشت:  با توجه به اینکه زمانی 
که »غیرعلنی« پخش می شود، مقارن با دوره جدید 
انتخابات مجلس خبرگان است و مردم با سوژه به 
روز مواجه می شوند، فکر نمی کنم سریال بدی باشد 
و برایشان جالب است که چه اتفاقی خواهد افتاد.  
وی درباره مهاجرت برخی کارگردانان به شبکه های 
ماهواره ای گفت:  به عقیده من این موضوع مشکل 
افرادی که به شبکه هایی مثل جم می روند،نیست 
بلکه مشکل از سمت مسللؤولان ما است که یا به 
مهاجرت این افللراد عاقه مندند یللا اینکه به این 
مساله بی توجه هستند. اصا نمی خواهم این افراد 
را درجه بندی کنم اما هر هنرمندی که از کشللور 
می رود در حقیقت سرمایه ما از دست خواهد رفت 
و مسللؤولان باید این سرمایه ها را حفظ کنند. اگر 
حتی روزی این افراد بخواهند به کشللور بازگردند 
باید تشویق شان کنیم تا شبکه های بیگانه به راحتی 
نتوانند سللرمایه های کشور ما را در اختیار بگیرند.  
سریال »غیرعلنی« به کارگردانی مهرداد خوشبخت 
و تهیه کنندگی رضا جودی این شب ها از شبکه 2 

سیما روی آنتن می رود.

کارگردان مجموعه تلویزیونی »غیرعلنی«: 

حرف اصلی این سریال تأکید بر حضور در انتخابات است

در نشسللت های کارگاهی »ساعت شعر« که با 
حضور کار شناسان و شاعران جوان در سالن زنده یاد 
سلللمان هراتی حوزه هنری برگزار شد، انتقادهایی 
به نحوه برگزاری دهمین دوره جشنواره شعر فجر 
صورت یافت.  در این برنامه محمود حبیبی کسبی، 
از شاعران کشور با اشاره به اینکه وقتی جشنواره ای 
به برگزاری دهمین دوره می رسد یعنی تجربه لازم 
را کسب کرده و قرار است تاثیرگذار باشد، گفت: این 
در حالی است که می بینیم این جشنواره نتوانسته 
آن طور که شایسللته اسللت، در بین مردم و حتی 
مخاطبان خاص شعر و فضای ادبی کشور تاثیرگذاری 
لازم را داشته باشد و آنها را با خود همراه کند.  وی 
افزود: در زمان برگزاری جشللنواره هایی مانند فیلم 
یا موسللیقی فجر، می بینیم که شللور و نشاطی در 
جامعه ایجاد می شللود و یک جریان رسللانه ای راه 
می افتد که مللردم را از آنچه در طول برگزاری این 
رویدادهای هنری می گذرد آگاه می کند اما متاسفانه 
در جریان جشللنواره شعر فجر، اصا چنین فضایی 
را در سللطح جامعه نمی بینیم و بسیاری از افراد و 
حتی عاقه مندان شعر و ادبیات از شروع و پایان آن 
بی خبرند. این فضا بویژه در سال های اخیر تشدید 
شده و به نظر می رسللد شاهد جشنواره ای خنثی، 
بدون نیازسللنجی و هدف گذاری هسللتیم.  مجید 
سعدآبادی، یکی دیگران از کارشناسان حوزه شعر 

که از منتقدان جشنواره شعر فجر بود در سخنانی 
اظهار داشللت: یکی از انتقادهای دیگر به جشنواره 
شعر فجر این است که چطور یک داور می تواند هم 
اشعار کاسیک و هم اشعار سپید را مورد داوری قرار 
دهد؟ این کار تخصص های جداگانه ای می خواهد و 
نمی تللوان هر دوی آنها را با یک نگاه دید.  برگزیده 
دوره سوم جشنواره کتاب سال شعر فجر، همچنین 
ادامه داد: در سللال های اخیر، افراد صاحب اسللم و 
رسللم به عنوان افراد برگزیده معرفی شدند. سوال 
اینجاست که جوانان کجا باید دیده و معرفی شوند؟ 
پیش از این جشنواره ای به نام گام اول وجود داشت 
که افرادی که اولین کتاب شان را منتشر کرده بودند 
مورد داوری قرار می گرفتند و اثر بر تر انتخاب می شد 
اما این جشنواره نیز حذف شده و معلوم نیست این 
جوانان کجا لازم اسللت مللورد ارزیابی قرار بگیرند.   
در ادامه این نشسللت، سللعید بیابانکی نیز با اشاره 
به اینکه جشللنواره شعر فجر را وزارت ارشاد برگزار 
می کند و لازم اسللت نگاه همه جانبه ای به شاعران 
داشته باشد، گفت: اما می بینیم غالبا طیف خاصی 
در این جشنواره شرکت می کنند و نگاه ملی را شاهد 
نیستیم.  وی افزود: هرچند قیاس جشنواره شعر با 
جشنواره های دیگر چندان درست نیست چون شعر 
هنر خاموش محسللوب می شود اما می توان از روند 

برگزاری جشنواره های دیگر تجربه گرفت. 

برپایللی اولیللن نمایشللگاه لباس بللا موضوع 
دفاع مقدس حرکت جالبی اسللت کلله در گالری 
شللماره 2 فرهنگسللرای نیاوران برگزار می شللود. 
مینا افروزی، طراح لباس خوشللفکری است که به 
همراه دوسللتانش اولین نمایشگاه لباس با موضوع 
دفاع مقدس را برپا کرده اسللت. ایللن طراح جوان 
معتقد اسللت طراحان لباس در ۵-4 سللال اخیر 
سلللیقه مردم را ارتقللا داده اند و بلله همین دلیل 
تولیدی هللا دیگللر نمی توانند لباس هللای قبلی را 
تولید و عرضه کنند، چرا که فروش نمی روند. این 
طراح لباس درباره برگزاری اولین نمایشگاه لباس 
بللا موضوع دفاع مقدس گفت: مللا زمانی می توانیم 
هنرمللان را نشللان بدهیللم که به سللمت لباس 
موضوع دار برویم. ما مفاهیم هنری در کشللور زیاد 
داریم و باید این مفاهیم را به صنعت لباس بیاوریم تا 
بتوانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم. مثا قدمت 
صنعت طراحی و تولید لباس اروپا از ما خیلی بیشتر 
است و صنعت لباس آنها خیلی بیشتر مورد توجه 
است اما اروپایی ها خیلی کمتر از ما المان و مفهوم 
هنری دارند که بخواهنللد در تولیدات خود از آنها 
اسللتفاده کنند. ما زمانی می توانیم بللا آنها رقابت 
داشللته باشللیم که از مفاهیم ایرانی - اسامی در 
تولید لباس های مان استفاده کنیم. مسؤول اولین 
نمایشللگاه لباس دفاع مقدس قصد دارد هر سللاله 

در سالگرد آغاز عملیات والفجر ۸ این نمایشگاه را 
برگزار کند و از سایر همکاران خود می خواهد که در 
برپایی هر ساله این نمایشگاه به او بپیوندند. افروزی 
در این باره افزود: ۸ سللال دفاع مقدس از دید همه 
دنیا یک جنگ بود و از دید ما دفاع مقدس. ما روی 
مفاهیم دفاع مقدس کار کردیم. من در این نمایشگاه 
نمی خواستم یک جنگ را نشان بدهم بلکه نشان 
دادن مظلومیللت و جنگی که به ما تحمیل شللد 
هدف من بود. او اهداف و انگیزه های خود از برپایی 
این نمایشگاه را در یک جمله جمع بندی می کند: 
مهم ترین هدفم از برپایی این نمایشگاه این بود که 
دولتمردان ببینند نسللل بعد از جنگ به مفاهیم 
دفاع مقدس به دید ارزش می نگرند؛ اگر که کلیشه 
نباشللد. اولین نمایشللگاه لباس دفاع مقدس از 2۸ 
بهمن آغاز شللده و تا 4 اسللفندماه از ساعت ۱۰ تا 
۱۸ در فرهنگسللرای نیاوران پذیرای عاقه مندان 
است. در این نمایشگاه که حدود 4۰ لباس با هدف 
استفاده از المان ها و مفاهیم جنگ تحمیلی طراحی 
شللده با بررسللی نگاه نسللل پس از جنگ به این 
مفاهیم و با توجه به برقراری ارتباط مؤثر با مخاطب 
از هیچ پیام مستقیمی استفاده نشده و تنها یکسری 
رنگ و نشانه های دوران جنگ تحمیلی چون نوار 
قرمزی که رزمندگان بر پیشانی خود می بستند یا 

چکمه های گلی مورد توجه قرار گرفته است.

شاعران به انتقاد از برگزاری جشنواره شعر فجر پرداختند

عدم وجود نگاهی ملی!
برگزاری اولین نمایشگاه لباس با موضوع دفاع مقدس

توجه به مفاهیمی ارزنده


